
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
 
CNPJ: 32001836/0001-05 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL  

 
 

Proc. Licitatório n.º 013841/24 
DISPENSA n.º 312 
Objeto: SERVIÇOS DE SERRALHERIA 
Detalhamento do Objeto: SERVIÇOS DE SERRALHERIA 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
001.027.216 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GRADIL MALHA 50 X 200, COM 04 CURVATURAS EM V, 
ARAME GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO COM 
BITOLA DE 4.3 MM, REVESTIDO EM PVC ALTO ADERENTE 
NA COR AZUL (300U MICRAS), 2,5M DE LARGURA E 2,43M 
DE ALTURA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
17 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 8783 ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. DU MOINHO 600,00 10.200,00 Classificado 
 

2 9094 CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO 
L 

 616,17 10.474,89 Classificado 
 

3 5900 JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 
DISTRIBUIDORA 

SÃO JORGE 966,34 16.427,78 Classificado 
 

4 7618 MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E 
REPRESE 

 1.020,00 17.340,00 Classificado 
 

5 2322 DISTRIBUIDORA L C CLAVERY DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇ 

 1.154,30 19.623,10 Classificado 
 

6 8397 TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. DU MOINHO 1.199,00 20.383,00 Classificado 
 

7 9095 FABRICA DE TELAS E DE PENEIRAS SAO JORGE LTDA  2.068,00 35.156,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
001.058.160 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
POSTE GRADIL FABRICADO EM METALON 40X60MM, 
PAREDE 1,55 MM REVESTIDA EM PVC ALTO  ADERENTE NA 
COR AZUL COM 2,48M DE ALTURA, TAMPA PARA 
FECHAMENTO SUPERIOR COM PROTEÇÃO ANTI-UV E 
BASE APARAFUSADA. BASE: 12X12CM 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
18 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9094 CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO 
L 

 272,05 4.896,90 Classificado 
 

2 8783 ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. DU MOINHO 299,00 5.382,00 Classificado 
 

3 7618 MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E 
REPRESE 

 352,00 6.336,00 Classificado 
 

4 2322 DISTRIBUIDORA L C CLAVERY DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇ 

 409,65 7.373,70 Classificado 
 

5 8397 TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. DU MOINHO 469,00 8.442,00 Classificado 
 

6 9095 FABRICA DE TELAS E DE PENEIRAS SAO JORGE LTDA  734,09 13.213,62 Desclassificado 
 

 5900 JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 
DISTRIBUIDORA 

SÃO JORGE 499,80 8.996,40 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
001.058.161 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CONJUNTO DE FIXADOR EM POLIAMIDA NA COR AZUL 
COM PROTEÇÃO ANTI-UV, PARAFUSOS INOX COM CABEÇA 
BOLEADA PARA CHAVE TIPO ALLEN M6X40MM, TAMPA 
PLÁSTICA PARA ACABAMENTO DO FIXADOR. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
126 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9094 CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO 
L 

 6,95 875,70 Classificado 
 

2 7618 MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E 
REPRESE 

 7,00 882,00 Classificado 
 

3 2322 DISTRIBUIDORA L C CLAVERY DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇ 

 7,20 907,20 Classificado 
 

4 8397 TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. DU MOINHO 7,87 991,62 Classificado 
 

5 8783 ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. DU MOINHO 7,87 991,62 Classificado 
 

6 9095 FABRICA DE TELAS E DE PENEIRAS SAO JORGE LTDA  12,45 1.568,70 Desclassificado 
 

 5900 JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 
DISTRIBUIDORA 

SÃO JORGE 10,47 1.319,22 Desclassificado 
 

 
 



SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

001.027.216 
8783 

GRADIL MALHA 50 X 200, COM 04 CURVATURAS EM V, ARAME GALVANIZADO 
A QUENTE POR IMERSÃO COM BITOLA DE 4.3 MM, REVESTIDO EM PVC 
ALTO ADERENTE NA COR AZUL (300U MICRAS), 2,5M DE LARGURA E 2,43M 
DE ALTURA 
ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. 

UN 
600,00 

17 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

2 
 

001.058.160 
9094 

POSTE GRADIL FABRICADO EM METALON 40X60MM, PAREDE 1,55 MM 
REVESTIDA EM PVC ALTO  ADERENTE NA COR AZUL COM 2,48M DE 
ALTURA, TAMPA PARA FECHAMENTO SUPERIOR COM PROTEÇÃO ANTI-UV E 
BASE APARAFUSADA. BASE: 12X12CM 
CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO L 

UN 
272,05 

18 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

3 
 

001.058.161 
9094 

CONJUNTO DE FIXADOR EM POLIAMIDA NA COR AZUL COM PROTEÇÃO 
ANTI-UV, PARAFUSOS INOX COM CABEÇA BOLEADA PARA CHAVE TIPO 
ALLEN M6X40MM, TAMPA PLÁSTICA PARA ACABAMENTO DO FIXADOR. 
CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO L 

UN 
6,95 

126 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS 
 
 
Item 

8783 
Código 

ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. 
CNPJ: 54.132.106/0001-78 
R JORGE RIBEIRO DO VALLE, 127 CASA  1 - SANTA RITA, CARMO - 
RJ, CEP: 28640-000 
Telefone: (22) 8839-2030 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 001.027.216 GRADIL MALHA 50 X 200, COM 04 CURVATURAS EM V, ARAME 
GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO COM BITOLA DE 4.3 MM, 
REVESTIDO EM PVC ALTO ADERENTE NA COR AZUL (300U 
MICRAS), 2,5M DE LARGURA E 2,43M DE ALTURA Marca: DU 
MOINHO 

UN 17 600,00 10.200,00 

  Total do Proponente R$ 10.200,00 
 
Item 

9094 
Código 

CVC LIMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO L 
CNPJ: 07.129.148/0001-70 
SILVEIRA DA MOTA, SN ANEXO III - POSSE, PETROPOLIS - RJ, CEP: 
25770-460 
Telefone: 2422428239 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

2 001.058.160 POSTE GRADIL FABRICADO EM METALON 40X60MM, PAREDE 1,55 
MM REVESTIDA EM PVC ALTO  ADERENTE NA COR AZUL COM 
2,48M DE ALTURA, TAMPA PARA FECHAMENTO SUPERIOR COM 
PROTEÇÃO ANTI-UV E BASE APARAFUSADA. BASE: 12X12CM 

UN 18 272,05 4.896,90 

3 001.058.161 CONJUNTO DE FIXADOR EM POLIAMIDA NA COR AZUL COM 
PROTEÇÃO ANTI-UV, PARAFUSOS INOX COM CABEÇA BOLEADA 
PARA CHAVE TIPO ALLEN M6X40MM, TAMPA PLÁSTICA PARA 
ACABAMENTO DO FIXADOR. 

UN 126 6,95 875,70 

  Total do Proponente R$ 5.772,60 
 

 
 


